# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Epistolæ obscvrorvm virorvm**

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

**Hutten, Ulrich von**

**Lipsiæ, 1864**

59. Iohannes Cocleariligneus

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

59.

¶ Iohannes Coocleariligneus  
Magistro Ortvino Gratio  
Salutem.

Commisistis mihi quod quando est hic missa, tunc debo interrogare ab omnibus kauffmannis qui veniunt ex diversis partibus, de illa coniuratione, de qua scriptum est vobis, quia debent esse aliqui poetæ et iuristæ qui fecerunt coniurationem, quod volunt Iohannem Reuchlin defendere et contra Theologos Colonienses et fratres predicatorum scribere, nisi statim dimittunt predictum Iohannem Reuchlin: Sciatis quod feci magnam diligentiam querendo et interrogando et ultimo veni ad unum librivendum de partibus superioribus. Ipse dixit mihi mirabilia, Et nominavit mihi multos et dixit quod vidit scripta eorum quæ mittunt sibi ad invicem. Et dixit primo de doctore Murner qui est quasi caput illius societatis, quod scit perfecte quod ipse composuit unum librum de scandalis predicatorum et unum alium in defensionem Reuchlin. postea nominavit Hermannum Busschium, dicens quod vidit epistolam eius in qua promittit sociis suis, quod non vult esse minimus, et audacter vult stare pro Reuchlin. Item deinde dixit quod etiam est in illa Coniuratione Comes de nova Aquila Coloniensis Canonicus, et quod talis composuit mirabilia de Theologis quæ vult statim imprimere: Et ipse habet multos alios amicos et nobiles quos ipse etiam instigat scriptis suis quod debent favere Iohanni Reuchlin. Item Bilibaldus nescio quis, qui debet esse in Nurmberga: ipse fecit multas minas dicens quod realiter vult expedire Theologos scriptis suis. Tunc ego dixi: 'Qui moritur minis, Ille compulsabitur bombis', teutonice „Wer von trewen stirbt, den sol man mit furtzen zum grab leutten”. Nominavit mihi postea unum poetam in Erfordia qui vocatur Eobanus Hessus et debet esse iuvenis et expertissimus poeta: et talis habet unum socium ibidem dictum Petreum Aperbachium: ipsi componunt iam libros quos volunt statim imprimere nisi Theologi faciunt concordiam cum Reuchlin. Cum hoc debet esse Liptzick unus Anglicus nescio quomodo dictus. Sed credo quod est ille qui fuit ante duos annos Coloniæ, qui est etiam unus. et Vadianus Viennæ, de quo dicunt quod est terribilis poeta. Item in Curia Cardinalis est quidam Caspar Ursinus qui scit facere

<sup>3</sup> M. 4. <sup>4</sup> Su. sic 4. omis. 5. Ommifistis 5. spatio relicto initiali C michi 5. et sic post quinq. in hac ep. <sup>6</sup> Kaufmannis 5. <sup>8</sup> Io. 4. Ioan. 5. <sup>10</sup> Io. 4. Ioan. 5. <sup>13</sup> vidi 5. <sup>19.20</sup> Coloni. Canoni. 5. mirabliia 5. <sup>21</sup> 4. e 5. <sup>22</sup> Io. 5. <sup>23</sup> quis] quo 4.5. <sup>25</sup> Proprium versum dicerio tribui voluisse auctorem putavi. cōppulsabitur 5. <sup>26</sup> fürtzē 5. <sup>28</sup> Eobanus 5. <sup>31</sup> Lipzick 5. <sup>32</sup> e 4. e 5.

græca Carmina et promisit Reuchlin auxilium suum, et vult esse inter socios. Item ipse dixit quod audivit quod Philippus Melanchton et Iacobus Wimpelingus et Beatus Rhenanus et Nicolaus Gerbellius sunt etiam tales. Et dixit ipse quod scriberent literas ad Ulrichum Huttenum qui studet Bononię, quod etiam debet esse unus ex eis. De aliis autem ipse non audiuit. Tunc quæsivi ab aliis, an etiam Erasmus Roterodamus esset cum eis. Respondit mihi quidam kauffmannus dicens: 'Erasmus est homo pro se: Sed certum est quod nunquam erit Amicus illorum Theologorum et fratrum, et quod ipse manifeste in dictis et scriptis suis defendit et excusat Iohannem Reuchlin, etiam scribens ad papam'. Et ab aliis audivi quod Paulus Ritius est etiam de hoc numero. Et dicunt quidam quod Iohannes Cuspinianus et Cunradus Beutinger qui sunt in magna gratia Imperatoris, ipsi copulant istos socios et faciunt omnia quæ possunt contra Theologos Colonienses in honorem Iohannis Reuchlin. Et quidam studens Erfordiensis qui est mihi notus, dixit quod Cunradus Mutianus est pessimus omnium illorum qui sunt pro Reuchlin, et est ita inimicus Theologis quod non potest audire quod aliquis nominat Theologos Colonienses. Et talis studens dixit quod vidit bene viginti Epistolas illius, in quibus ipse rogarat quosdam socios quod volunt esse Reuchlinistę. Talia audivi prout nunc, sed quando scio plura, tunc volo vobis scribere. Valete in Christo.  
Datum Franckfordie.

## 60.

Magister Wernherus Stompff

Magistro Ortvino Gratio

Salutem.

Sciatis, magnifice vir, quod quando accepi vestram literam, ego fui ita perterritus quantum est possibile et fui rubeus in facie, et crines surrexerunt mihi. Et credo quod vix tantum fui in timore quando fui in rubea Camera Colonie, intendens fieri bacularius et subiiciens me exacti: Quia tunc etiam valde timui, quod reiicerent me domini examinatores. Scribitis mihi quod causa fidei male stat Romę. Sancte deus, quid debemus dicere? Isti iuristę et poetę volunt destruere totam facultatem Artistarum et Theologorum: Quia etiam hic in nostra universitate ipsi